

Kaupungin kannanotto Leader-ryhmästä

ELJ § 92

Selostus:

Paikallinen toimintaryhmä eli Leader-ryhmä tarjoaa toimintaa, neuvontaa ja rahoitusta alueelliseen maaseutukehittämiseen. Se on paikallisen kehittämisen moottori: aktivoija, innostaja, rahoittaja ja toteuttaja. Leader-ryhmä toteuttaa laatimaansa paikallista kehittämisstrategiaa. Toimintaa ohjaavat yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen eli Leader-toimintatavan periaatteet: monialaisuus, alueperusteisuus, paikallinen kumppanuus, innovatiivisuus, alueiden välinen ja kansainvälinen yhteistyö, alhaalta ylös -lähestymistapa ja verkostoituminen.

Leader-toimintatapaa on toteutettu EU:ssa vuodesta 1991 ja Suomessa vuodesta 1996. Kuluvalle EU:n rahoituskaudella 2014–2020 Manner-Suomessa on 54 Leader-ryhmää ja ne kattavat kaikki maaseutualueet.

Maa- ja metsätalousministeriö on ohjeistanut 6.4.2020 päivätyllä kirjeellään hausta EU:n maaseuturahastosta tukea saavaksi Leader-ryhmäksi Manner-Suomessa EU:n tulevalle rahoituskaudella 2021–2027. Leader-ryhmien haku on kaksivaiheinen: ensimmäisessä vaiheessa muodostetaan Leader-ryhmien toiminta-alueet, kuvataan Leader-ryhmän toimintaa ja suunnitellaan paikallisen kehittämisstrategian valmisteluprosessi. Toisessa vaiheessa valmistellaan paikallinen kehittämisstrategia.

Leader-ryhmän maantieteellinen toiminta-alue on määriteltävä selkeästi hakemuksessa. Kahden ryhmän toiminta-alue ei saa mennä päällekkäin, eli kukin alue voi kuulua vain yhteen Leader-ryhmään. Leader-ryhmän alueen ei tarvitse noudattaa hallinnollisia rajoja, eli sen ei tarvitse olla maakunta-, ELY -keskus- tai kuntarajojen mukainen. Toiminta-alue ei voi olla vain yhden kunnan tai kunnan osan kokoinen, vaan siinä täytyy olla vähintään kaksi kuntaa tai osia kahdesta kunnasta. Toiminta-alueen tulee olla pienempi kuin ELY-keskusalue.

Hakemuksen liitteenä tulee toimittaa toiminta-alueen jokaisen kunnan päätös, mihin Leader-ryhmään kunta kuuluu.

Kuntien sitoumukset osallistua Leader-toiminnan rahoittamiseen pyydetään toimittamaan myöhemmin haun toisessa vaiheessa. Kuntarahaosuus tulee olemaan 20 %:a julkisesta rahoituksesta.

Maaseuturahaston rahoitukseen tulee mitä todennäköisimmin 1-2

vuoden siirtymäkausi sen vuoksi, että tulevan rahoituskauden 2021-2027 EU:n säädösvalmistelu on edelleen kesken. Tämän vuoksi Maa- ja metsätalousministeriön tiedonannon mukaan, nykyiset Leader-ryhmät jatkavat toimintaansa siirtymäkauden ajan.

Etelä-Savossa on kolme Leader -ryhmää ja niistä kahden eli Piällysmies ry:n (Enonkoski, Heinävesi ja Savonlinnan maaseutualueet) ja Rajupusu Leader ry:n (Rantasalmi, Joroinen, Juva ja Sulkava) asukasmäärä on alle 20 000. Yhteenlaskettuna alueella on noin 34 000 maaseutualueen asukasta. Tästä syystä olemme valmistelleet yhteistyötä, jotta asukaslukuvaatimus täyttyisi.

Valmistelu on edennyt siihen vaiheeseen, että Piällysmies ry:llä ja Rajupusu ry:llä on tavoitteena tehdä yhteinen hakemus Leader -ryhmäksi. Hakemus Leader-ryhmäksi tulee tehdä 31.12.2020 mennessä. Piällysmies ry:n ja Rajupusu Leader ry:n yhteinen Leader-ryhmätyö alkaisi siirtymäkauden jälkeen, aikaisintaan vuonna 2022.

Leader-ryhmä hakee kaupungin sitovaa päätöstä kuulumisesta yhteiseen suunniteltavaan alueeseen.

Esityslistaliitteet A Kunnan kannanotto Leader-ryhmän toiminta-alueesta

Liite B Kuntakirjeen liite Savonlinna

Liite C Leader-ohjekirje1_6.4.2020

Liite D Leader-ohjekirje1_liitteet

(Valmistelu: elinkeinojohtaja Janne Weander p.044 417 4008)

Toimivalta: Hallintosääntö 3. luvun § 3 mukaan Elinkeinojaosto käsittelee elinkeinoitoimea ja sen kehittämistä koskevia asioita.

Kaupunginjohtajan esitys: Elinkeinojaosto päättää, että Savonlinnan kaupunki hyväksyy ehdotetun yhteisen alueen vuosille 2022-2027.

Päätös: Esitys hyväksyttiin.

Tiedoksi: Piällysmies ry
Rajupusu Leader ry